ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-XD2

V/v điều chỉnh quy hoạch chi tiết tỷ lệ,

1/500 Thiền viện Trúc Lâm Hồng Lĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

                                              - Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Nông nghiệp và PTNT, Nội vụ (Ban Tôn giáo),

Kế hoạch và Đầu tư; Văn hóa Thể thao và Du lịch;

                                              - UBND huyện Nghi Xuân;

                                              - Thiền viện Trúc Lâm Hồng Lĩnh.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3115/SXD-QHKT4 ngày

27/9/2024 về việc xử lý kiến nghị của Thiền viện Trúc Lâm Hồng Lĩnh (trên cơ

sở đề nghị của Thiền viện Trúc Lâm Hồng Lĩnh tại Văn bản số 124/ĐX-TLHL

ngày 27/5/2024, báo cáo của UBND huyện Nghi Xuân tại Văn bản số

5123/UBND-KT&HT ngày 19/9/2024); (văn bản gửi kèm trên hệ thống điện tử);

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị có tên trên và các cơ

quan liên quan soát xét, kiểm tra cụ thể, làm rõ các nội dung: (i) đánh giá sự phù

hợp với các quy định pháp luật đối với việc lập, thẩm định, phê duyệt đồ án Quy

hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) xây dựng Thiền viện Trúc Lâm Hồng Lĩnh, xã Xuân

Viên, huyện Nghi Xuân trước đây1; (ii) sự phù hợp với các quy định hiện hành

(Luật Xây dựng, Luật Lâm nghiệp, Luật Đất đai, Luật Đầu tư,…) đối với đề xuất

điều chỉnh quy mô quy hoạch từ 324,92ha xuống khoảng 30ha tại văn bản nêu

trên (yêu cầu có Biên bản làm việc); tham mưu phương án xử lý đảm bảo đúng

quy định, thẩm quyền và phù hợp với thực tiễn; báo cáo UBND tỉnh trước ngày

10/11/2024.

Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ trưởng các đơn vị, địa phương nêu trên chịu

trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về sự phù hợp,

đảm bảo đúng quy định của pháp luật của nội dung tham mưu và các ý kiến tham

gia của đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Công báo - Tin học;

- Lưu: VT, XD2.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

    Trần Công Thành

1 Quy hoạch được phê duyệt với quy mô 324,92ha, trong đó phần lớn là diện tích đất rừng phòng hộ (108ha) và

đất rừng sản xuất (182ha) có đúng với quy định pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng?.

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-10-29T14:10:41+0700

		2024-10-29T14:41:04+0700

		2024-10-29T14:41:05+0700

		2024-10-29T14:41:06+0700